Un exemplaire du DAO est disponible sur place pour consultation. 

1. Les exigences en matière de qualifications sont, entre autres : 

2. avoir réalisé au cours des trois (3) dernières années à partir de 2022 (2022,2023 et 2024) un chiffre d’affaires moyen 
annuel de cinq cent trente millions (530 000 000) F CFA ; 

ANNONCES | Appels d’offres

3. Fournir les états financiers accompagnés de l'attestation de visa établie par un membre de l'Ordre national des 
Experts comptables et Comptables agréés du Sénégal (ONECCA) ou un organisme assimilé pour les trois (3) dernières 
années à compter de 2022(2022, 2023 et 2024) ; 

4. disposer d’une attestation de ligne de crédit auprès d’une banque agréée par le Ministère des Finances et du Budget 
d’un montant équivalent à cent soixante-quinze millions (175 000 000) F CFA. Les lignes de crédits établies par les 
compagnies d’assurance ne seront pas acceptées. 

5. disposer d’une expérience générale de marchés de construction à titre d’entrepreneur, au cours des cinq (5) 
dernières années (à compter de 2021) qui précèdent la date limite de dépôt des soumissions ; 

6. avoir réalisé, au cours des cinq (05) dernières années à partir de 2021(2021,2022,2023,2024 et 2025) deux (02) 
prestations de même nature chacune d’une valeur d’au moins deux cent quatre-vingt millions (280 000 000) F CFA. 

Les Candidats devront fournir les attestations de travaux faits ou les procès-verbaux de réception définitive des travaux 
attestés par les maîtres d’ouvrages ou le bénéficiaire. Les prestations qui ne sont pas accompagnées d’une attestation

[...]

• Les états financiers des trois dernières années (2022, 2023 et 2024) dûment certifiés par un expert-comptable ou un 
cabinet d’expertise comptable agréé par l’ONECCA et reflétant la situation financière équilibrée de l’entreprise avec un 
chiffre d’affaires annuel moyen des activités de construction de cent cinquante millions (150 000 000) francs CFA.
• Une ligne de crédit délivrée par une institution bancaire agréée par le Ministère des Finances et du Budget, autre que 
l’avance de démarrage éventuelle, à hauteur de vingt-cinq (25 000 000) francs CFA.

6. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :